ПРОТОКОЛ № 2

Заседания антинаркотической комиссии
 муниципального образования «Островский район»

от 24.06.2019

11.30                                       актовый зал Администрации Островского района

Председательствующий:
Быстров Д.М. –  глава Островского района, председатель комиссии

Секретарь комиссии:
Козлова Е.В. – консультант комитета по культуре, молодежной политике и
спорту Администрации Островского района

Присутствовали члены комиссии:
Григорьев  А.А.  –  начальник  ИОМС  управление  образования  Островского
района
Хоронеко  Н.М.  -  ответственный  секретарь  комиссии  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав Администрации Островского района
Хажмуратова М.Р.  –  и.о.  председателя комитета по культуре,  молодежной
политики и спорту Администрации Островского района
Гослинская  Н.А.  –  консультант  юридического  отдела  Администрации
Островского района
Григорьева  С.В.  –  начальник  отдела  ГКУ  Псковской  области  «Центр
занятости населения Островского района»
Бондаренко А.П. – заместитель начальника ОМВД России по Островскому
району
Петрова Ю.С. – врач  нарколог ГБУЗ «Островская межрайонная больница»
Сиярова М.А. – начальник территориального отдела ГГУ социальной защиты
населения Псковской области
Богданова М.М. – старший помощник Островского межрайонного прокурора

Присутствовали:
Воронков  А.А.-  и.о.  заместителя  председателя  комитета  по  культуре,
молодежной политике и спорту Администрации Островского района

Ход заседания:

Открыл  заседание  комиссии  председатель  антинаркотической
комиссии  муниципального  образования  «Островский  район»,  Глава
Островского района Быстров Д.М., ознакомив присутствующих с повесткой
дня заседания.

Повестка дня принята единогласно.

По  первому  вопросу: С  информацией  «О  результатах  работы
наставничества в отношении несовершеннолетних, состоящих на различных
видах учета» выступила Хоронеко Н.М. – ответственный секретарь комиссии

по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав  Администрации
Островского района

Комиссия решила:
1. КДН  и  ЗП  Администрации   Островского  района  провести

координационное совещание о принятии мер для увеличения эффективности
индивидуальной  профилактической  работы  с  несовершеннолетними  и  их
семьями, состоящими на различных видах профилактического учета.
   Срок исполнения:  июнь-июль 2019 года.

2. Рекомендовать  ИОМС  Управление  образования  Островского  района
установить  наставничество  над  учащимися  общеобразовательный
учреждений, впервые поставленных на школьный учет.
   Срок исполнения: в течение учебного 2019-2020 года.

3. КДН и ЗП Администрации  Островского района на межведомственном
координационном  совещании  рассмотреть  вопрос  о  возможности
привлечения  активных  граждан  из  предприятий,  осуществляющих  свою
деятельность  на  территории  Островского  района,  в  роли  наставников  и
рассмотреть возможность оплаты их деятельности.

Срок исполнения: III квартал 2019 года.

         По второму вопросу: С  информацией «Вовлечение населения к
занятиям спортом и сдаче комплекса ГТО как одна из форм профилактики
немедицинского потребления ПАВ и пропаганде здорового образа жизни»
выступил Воронков  А.А.  -  и.о.  заместителя  председателя  комитета  по
культуре,  молодежной  политике  и  спорту  Администрации  Островского
района.

Комиссия решила:
1. Информацию принять к сведению.
2. Комитету по культуре, молодежной политике и спорту Администрации

Островского района совместно с КДН и ЗП Администрации  Островского
района организовать игру «футбол» с несовершеннолетними, состоящими на
различных  видах  учета,  с  представителями  муниципальных  и
государственных  структур  муниципального  образования  «Островский
район».

Срок исполнения: июль 2019 года.
3. ИОМС  Управление  образования  Островского  района  рассмотреть

возможность  распределения  внеклассных  занятий  по  общей  физической
подготовке для сдачи комплекса ГТО в общеобразовательных учреждениях
города Острова и  района.

Срок исполнения: апрель - июнь 2019 года

Председатель антинаркотической
комиссии                                                                                              Д.М.Быстров

Секретарь  комиссии                                                                           Е.В. Козлова